\*\*\*

Anno 1770 die 20 Februarii providus Andreas Baráth curator ecclesiae oppidi Csötörtök de eiusdem proventibus anni prioris in praesentia oppidi iudicis et iuratorum rationes dedit tenore sequenti.	fl	d
Notandum tempore ultimo datarum rationum remanserat in cassa ecclesiae summa	14	4 ½
Perceptio nova		
Ex arenda agrorum duplicis seminaturae	50	
Ex censu inquilinorum ecclesiae	13	35
Accepit eclaesia mutuo ab eclaesia Bekensium facultate vicariali in scriptis remonstrata	150	
Ex marsupiali universim	39	16
Ex mulcta	1	85
Summa perceptionis	268	83
Erogatio		
Organifici pro labore novi organi soluti sunt	229	
Pro eiusdem intertentione et suorum adiunctorum	28	82 ½
Pro rebus ad organum necessariis uti asseribus, funibus et vectibus sevis	2	50
Pro cereis in toto	1	85
Pro oleo ad lampadem	1	43 ½
Pro turibulo novo et navicula, aspersione	4	20
Pro novo chrismate et portitorio farina hostiarum, et ture super lotionem lectilium altarorum lotionem	5	45
Summa erogationis	289	25
Quae summa erogationis si pendatur nulla remanentia pro futuro habetur, qui omnino eclaesia manet debitoris.		

\*\*\*

1770 február 20-án előrelátó Baráth György, a csötörtöki egyház gondnoka a mezőváros bírójának jelenlétében számot adott ugyanezen egyház bevételeiről és kiadásairól.	ft	d
Megjegyzendő, hogy a legutóbbi számadás idején az egyház pénztárában megmaradó összeg:	14	4 ½
Új bevételek		
A kétszer bevetett földek bérleti díjából	50	
Az egyház zsellérjeinek földbéréből	13	35
Az egyház a békeiek egyházától vikáriusi engedéllyel (melyet ide is beírtunk) kölcsönbe kapott	150	
A perselypénzből összesen	39	16
Bírságokból	1	85
A bevételek összege	268	83
Kiadások		
Az orgonaépítőnek az új orgonával való munkájáért kifizetve	229	
Az ő és segítőinek ellátásáért	28	82 ½
Az orgonához szükséges dolgokért, úgymint deszkák, kötelek és ... <sup>152</sup>	2	50
Viaszgyertyáért összesen	1	85
Olajért a lámpáshoz	1	43 ½
Új tömjénezőért, tömjéntartóért és szenteltvízhintóért	4	20
Új krizmáért és az ostyához való liszt hozójának; tömjénért; az oltárabroszok mosásáért	5	45
A kiadások összege	289	25
Ha e kiadások összegét levonjuk, semmi nem marad a jövőre, sőt, az egyház marad adós.		

\*\*\*

<sup>152</sup> ?, *vectibus sevis*

Quod hae rationes revisae et accurate discussa sic se habeant prout patet, praesentibus recognoscimus die et anno ut supra.		
Stephanus Banko parochus Nagymagyariensis et vicearchidiaconus mp.		
Antonius Bacsak parochus oppidi Csötörtök mp.		
Coram me <i>Hollocsy Andrias biro es az többiek előtt ugy mint Taizler Janos Valacsai Mihaly.</i>		
Ecclesia Bekensis.		
Anno 1770 die 20 Februarii datae sunt rationes de proventibus anno 1769 per curatorem eiusdem Michaelis Poscóvancz modo sequenti.	fl	d
NB. Anno priori tempore datarum rationum habuit ecclesia paratae pecuniae in cassa sumam	229	27 ½
Percepit autem ex censu agrorum	8	25
Summa percip. cum rem.	237	52 ½
Erogavit vero in cincturam caemeterii	1	25
Item mutuo dedit matri ecclesiae	150	
Summa erogationis	152	25
Quae erogatio una cum mutuo dato summa detracta remanet pro futuro ratiocinis incluso debito domini Kesmarky fl 30 et Posvanczii fl 18 remanet in quam summa	85	20 ½
Hic adnecto facultatem vicarialem de verbo ad verbum. Reverendissime domine in Christo frater! Contrarius non sum ut ex cassa filialis Bekensis ecclesiae pro reparatione Csötörtökiensis ecclesiae, ut ubi Bekensis ecclesiae ingruit has eidem [...] refundere teneatur. His [...] as aras [...] dominatio vestra. Tyrnaviae 8va Iulii 1769. Reverendus in Christo frater Ladislaus Bányai vicarius [...]		

\*\*\*

Mindezeket átnézve és gondosan megtárgyalva jelen sorainkkal tanúsítjuk, hogy ezek így vannak, a fenti napon és évben.		
Banko István nagymagyari plébános és alesperes sk.		
Bacsák Antal, Csötörtök mezőváros plébánosa sk.		
Előttem: <i>Hollocsy Andrias biro es az többiek előtt ugy mint Taizler Janos Valacsai Mihaly.</i>		
A békei egyház.		
1770 február 20-án az egyházigazgató, Posvancz Mihály számadást készített az 1769-es évről a következőképpen.	ft	d
NB. A tavalyi évben, a számadás idején az egyház pénztárában készpénzben volt:	229	27 ½
Bevétel a földek bérleti díjából	8	25
A bevétel összege a maradványösszeggel együtt	237	52 ½
Kifizetés a temető kerítésére	1	25
Az anyaegyháznak kölcsönbe kiadva	150	
A kiadások összege	152	25
Amely kiadásokat a kölcsönbe adott összeggel együtt levonva a jövőbeni számadásra (beleértve Kesmarky úr 30 ft-os és Posvancz 18 ft-os tartozását) megmarad	85	20 ½
Itt csatolom szóról szóra a vikáriusi engedélyt. Krisztusban főtisztelendő testvérem! Nem vagyok ellene annak, hogy a békei filialegyház pénztárából a csötörtöki templom felújítására ideiglenesen kaphasson az utóbbi, de csak azzal a feltétellel, hogy amint erre a békai egyháznak szüksége lenne, a csötörtöki köteles neki [ <i>rögtön</i> ] visszatéríteni azt. Egyebekben [...] maradok uraságtok tisztelője. Nagyszombat, 1769 július 8. Krisztusban tisztelendő Bányai László fráter, vikárius [...]		

\*\*\*

Anno 1770 die 20ma Februarii datae sunt rationes ecclesiae Gombensis pro anno 1769 per curatorem eiusdem ecclesiae Ioannem Dekán modo sequenti.		
1mo anno priori in cassa remanserunt	26	
Percepit nil		
Erogavit pro duobus nigris casulis	10	
Ergo modo in cassa manent	16	
Inquilinus ecclesiae restabit	4	50
Praesentibus recognoscimus et testamur iidem qui supra		
Anno 1770 die 7 Lunii facta est inter comites patronos ecclesiae Csötörtökiensis excellentissimus Paulus Balassa excellentissimum Apponyi Georgium illustrissimum Ioannem Illésházy ac illustrissimum Daniel-Eszterháziánam resolutio pro reparando dictae ecclesiae sedis instante deinde iterum me parochio oppidi Csötörtök Caroli Clement illico missum est Szeredinum pro lignis, ac debitibus aliis dispositionibus sine mora factis inchoatus est labor intra hortos extra oppidum, qui cum omnibus necessariis ad novum tectum ascendit ad 1100 florenos id est unum mille centum, quae summa [...]ter provisiva difficulter me resolvi ad petendam ecclesiae reparationem, sed visa necessitate, et quid favore patronorum hanc parochiam accepi <sup>153</sup> , huic inmixtis primis illico mense administrationis mea tantum lapidem movere tandem tentavi.		
Carolus Clemens plebanus oppidi Csötörtök mp.		
Excellentissimus ac illustrissimus dominus comes Paulus Balassa de Gyarmath de de animae suae insigniter providere voluit aliquot ecclesiis, quarum aliquod ius habet testamentaliter legavit florenos 50. Ita etiam meae in Csötörtök; sed me semel apud ipsum existente meliori adhuc spiritu affectus dictis 50 adiecit alios; unde centum florenos dedit ecclesiae Csötörtökiensi anno 1771, et ne inanis pecunia in cassa ecclesiae esset, aut tandem male elocaretur existentibus apud ipsum pro tunc Paulo Szalaj dicti comitis provisore in Eberhárd et Ioanne Nagy inlyti comitatus Gömöriensis tabulae iudicariae assessore et Ladislao Tengerdi, excelsi Consilii Locumtenentialis Regii iurato notario urgente alioquin causae necessitate dedi petitam summam dicto domino Szalai cum 5 fl ita, ut chartam biancam porrexerit suo nomine et aliorum supra praefatorum dominorum subscriptis cum sigillis propriis appressis ita legaliter dein instructam chartam posui praesentibus Ioanne Posvantz ecclesiae parente et Valocsai Ioanne pro tempore iudice oppidi Michaele Valocsai <i>oreg esküttone</i> ad cassam ecclesiae die 12 Ianuarii anno 1771.		
Carolus Clemente plebanus oppidi Csötörtök mp.